Nei primi secoli la Diocesi era chiamala Parrocchia.
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omissione in ea extitit supplentcs, de plenitudine

potestatis, feudum ipsum quod quondam Adelieia de

Cayvano, mater Andreotti de Castello ad mate,

lenuisse dicitur, cum omnibus juribus et pertinentiis

suis tibi et tuis heredibus in perpetuum de novo

concedimus ex certa scientia de gratia speciali.

Donationes seu concessiones si que de ipso feudo vel

eius pertinentiis nostra seu predecessoris ipsius vel

quavis auctoritate facta sint. aliis decernentes irritas

et inanes.

Tenor autem. insirumenti, talis est ...

eliminando, ove esistesse, qualunque difetto per

qualsiasi eausa o omissione a riguardo della

pienezza del possesso, lo stesso feudo che si dice

abbia tenuto la fu Adelieia di Cayvano, madre di

Andreotto di Castello ad mare, con tutti i suoi

diritti e pertinenze, a te e ai tuoi eredi in perpetuo

nuovamente concediamo per certa conoscenza e per

grazia speciale. Dichiarando nulle e inefficaci

donazioni o concessioni se qualcuna fosse stata fatta

a riguardo dello stesso feudo o delle sue pertinenze

dalla nostra autorità o dei suoi predecessori o da

qualsiasi altra.

Il tenore poi, dell'atto, tale è ...

-OMISSIS -

|segue. nel lesto, copia delPislrum. del 5 die. 1251

J

Epistola di Papa Innocenzo X. (1647)

(Archiv, Vatic. - Epistoìae ad Pnnctpcs. voi. 55. fol. 371 - nuovo)

DUCICAIVANI. INNOCLNTUJS PP. X.

Dilecte fili nobilis vir. salutem et apostolicam

benedictionem.

F.xplorata iamdiu nobis tua virtus, probatumque in

Nos observantiae studium. ultro ad se evocant

pontificiam nostrani caritatetn. cui et benevolae

voluntatis signi fieatione aecessionem facis et gratis

devoti animi argumentis nostrani liane erga Te
propensionem si quid congruenter ics tulerit.

opportunam tuis rebus esse cupimus. tibique piane

persuasum. nostrum non in minimis tuae

incolumitatis volum. Paterne illam tibi apprecamur

et apostolicam benedictionem inipertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariani Maiorem sub

annulo Piscatoris die XIV lunii. MDCXXXXVII.
Pontificatus nostri anno tertio.

Papa Innocenzo X al duca di CaivanL

Diletto figlio, nobile uomo, salvezza e apostolica

benedizione.

La tua virtù verificata ormai per noi, e lo zelo

provato della tua osservanza verso di Noi. di più a

sé stimolano la nostra pontificia carità, a cui anche

fai accrescimento con l'indicazione di una benevola

volontà e con i segni graditi di un animo devoto.

Desideriamo che questa nostra propensione verso di

Te, se portasse a qualcosa in modo confacentc, sia

opportuna per le tue cose, e per te chiaramente

convinto, il nostro voto non in piccola misura per la

tua salvezza. Paternamente la invochiamo per te e

impartiamo apostolica benedizione.

Data a Roma presse) Santa Maria Maggiore sotto

l'anello del Pescatore nel giorno XIV di giugno

MDCXXXXVII. nel nostro terzo anno di

pontificato.

Bolla di Mai-tino V. (1425).

(Ardi. Vat. - Reg. Late/:, voi. 250. fol. 56.)

Marti nus Ponti l'ex in quo potestatis plenitudo

consistit et cui solicitudo quarumlibet personarum

presertim Romane Ecclesie subiectarum incumbit. ut

ipsarum dispendiis. ac que propterea exoriri possunt

dissentionibus et scandalis obviam valeat. nonnulla

interdum ordinat et disponit. prout in Domino
conspicit salubriter expedire. Cum itaque sicut

exhibita nobis nuper prò parte dilectorum filiorum

nobilis viri loannis Pauli de Cayvano militis vice

comitis Fundorum. ac habitatorum et incolarum

castri Cayvani Aversane diocesis, petitio continebat.

nonnunquam propter consuetudinem inductam circa

episcopalia et parochialis ecclesie eiusdem castri

iura. que Ordinarius loci, et rector ipsius ecclesiae

retroactis temporibus ratione funeralium et

Il Pontefice Martino in cui ricade la pienezza della

potestà e a cui incombe la cura di qualsivoglia

persona in special modo quelle soggette alla Chiesa

Romana, per limitare le spese delle stesse, e le

discordie e gli scandali che da ciò possono sorgere,

talvolta ordina e dispone varie cose, come nel

Signore ravvisa di poter salvificamente compiere.

Poiché dunque come era detto nella petizione

presentata a noi poco tempo fa da parte dei diletti

figli nobile uomo Giovanni Paolo di Cayvano

milite, viceconte di Fundorum. e degli abitanti e

residenti del castro di Cayvani diocesi aversana.

qualche volta per consuetudine introdotta a riguardo

dei diritti vescovili e della chiesa parocchiale dello

stesso castro, che l'Ordinario del luogo e il rettore
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legatorum pcrsonarum, in ditto castro prò tempore

decedenlium, ab illorum execuloribus et heredibus

petere et exigere nixi sunt et nituntur. Dietim varia

dissentiones et scandal» inter Ordinarium, rectorem

et habitatores prefatos similiter exorta, timeant quod

vehementer, nisi super hoc de remedio provideatur

opportuno, subsequi in posterum verisimiliter

graviora. prò parte Vicecomitis, liabitatorum et

incolarum proedictorum. nobis fuit humiliter

supplicatimi ut super hoc opportune providei e de

benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur prout

ex debito pastoralis nobis incubi! officii super hiis

salubriter providere, ac scandalis et dissentionibus

huius modi quantum cum Deo possimus obviare

volentes huiusmodi supplicalionihus inclinali,

auctoritate apostolica, tenore presentium statuimus et

etiam ordinamus. habitatores et incolas praedictos ad

solutionem alicuius quarte seu canonicalis portionis

ratione funeralium et legatorum huiusmodi

Ordinario vel rectori prefatis, aut cuiquam alteri de

celerò faciendam, prcterquam secundum
consueludinem circa solutionem quartarum et

portionem similium in civitate Aversana hactenus

observatam, non teneri ad solvendum aliquid

preterquam secundum huiusmodi consueludinem a

quoquam compelli posse, seu eliam coarclari posse

quomodolibet vel debere. Dislrictius inhibentes

Ordinario, rectori et aliis personis in dicto castro

constitutis, ne habitatores et incolas prefatos ad

solvendum maiorem portionem vel quartam ratione

legatorum et funeralium predictorum quam in dieta

civitate de ilis persolvi consuetum sit quovis modo

compellere. aut ab illis extorquere audeant

quomodolibet vel presumant. Nos. enim ex nunc

irritum decernimus et inane si secus super hiis a

quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter

contigerit attemptari. Nulli ergo etc. nostrorum

statuti, ordinationis, inhibiiionis et constitutionibus

infringere eie. Si quis etc.

Pallini Romae Apud Sanctos Apostolos decimo

kalendas junii anno octavo. (1425).

della stessa chiesa nei tempi passati in ragione dei

funerali e dei lasciti delle persone, nel detto castro al

momento dei decessi, si sono adoperati e si

adoperano a chiedere ed esigere dai loro esecutori

testamentari e dagli eredi, vari contrasti e scandali

tra l'Ordinario, il rettore e eli abitanti anzidetti nel

medesimo modo sono sorti, temono grandemente

che, a meno che non si provveda a riguardo con

opportuno rimedio, possano seguire in futuro cose

ancora più gravi, da parte del Viceconte, degli

abitanti e dei residenti anzidetti, a noi fu umilmente

supplicato che ci degnassimo per benignità

apostolica di provvedere opportunamente a riguardo.

Noi dunque poiché per dovere dell'ufficio pastorale

ci incombe di prov vedere salvificamente per queste

cose, volendo porre rimedio agli scandali e alle

discordie di questo tipo, per quanto possiamo con

Dio, favorevoli alle suppliche di questa natura, con

autorità apostolica, con il tenore del presente

stabiliamo e anche ordiniamo, che i predetti abitanti

e residenti per il pagamento di qualsiasi quarta o

porzione canonica per ragione dei funerali e dei

lasciti di tal fatta ai predetti Ordinario o al rettore, o

a chiunque altro, di fare diversamente che secondo la

consuetudine finora osservata circa il pagamento

delle quarte e la porzione di simili nella città

aversana, e di non essere tenuti a pagare nulla oltre

quanto secondo la consuetudine di tal fatta e di non

poter essere costretti da chicchessia, o anche

possano o debbano essere costretti in qualsiasi

modo. Più severamente, proibendo all'Ordinario, al

rettore e ad altre persone nel detto castro costituiti, a

che osino o in qualsiasi modo si permettano di

costringere in qualsivoglia maniera i predetti abitanti

e residenti a pagare o estorcere da quelli porzione

maggiore 0 la quarta parte per ragione dei lasciti e

dei funerali predetti di quanto nella predetta città da

quelli sia consuetudine assolvere,. Noi, per certo da

ora dichiariamo nullo e inefficace se diversamente a

riguardo di queste cose capitasse che fosse tentato da

chiunque per qualsivoglia autorità, scientemente o

per ignoranza. A nessuno dunque etc. violare dei

nostri decreto, ordine, proibizione e disposizioni etc.

Se qualcuno etc.

Data a Roma presso i Santi Apostoli nel decimo

giorno dalla Calende di giugno nell'anno ottavo.

C425).
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Regii Neapolitani Archivi Monumenta edita ac illustrata

Napoli, Stamperia Reale, 1845-61.

Voi. I, pp. 142-145, doc. XXXIX. a. 943

In nomine dei salvatoris nostri ihesu christi

imperante domino nostro Constammo porfìrogenito

magno imperatore anno triecsimo sexto sed et

romano magni) imperatore anno vicesimo tertio: Die

quintadecima mensis decembrii indictione secunda

neapoli: Certuni est me heupraxia honesta l'emina

tìlìa quidem domini petri relieta Miteni quidem

domini iohanni. A presenti die promtissima

voluntate commutavi et tradidi vohis domino

benedicto venerabili igumeno monasterii sanctorum

sergii et bachi qui mise congregato* esse ridenti in

monasterio sanctorum theodori et Sebastiani qui

vocatur casapicta situm in viridarium: IDest integra*

sex lincias meas de omnibus ospitibus fundatis et

exfundatis et de omnes fundoras vivorum et

mortuorum fundatas et exfundatas seu et de omnibus

commenditis fundatis et exfundatis insimul de

quantos et quales fuerunt et pertinuerunt eidem

genitori mei in loco qui vocatur lauri una cum
uxoribus et filiis tiliabus nurus adque nepotibus